
 

№ 323                                      03 июня 2021 г.                                      http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва  

 
                       Р Е Ш Е Н И Е  

10-я сессия 
рабочий поселок Краснообск   

 
 
Об объявлении конкурса по отбору кандидатур  
на должность Главы рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области 
и формировании конкурсной комиссии 

 
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 24 ноября 2014 года № 484-ОЗ «Об от-
дельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании статей 35, 37 Устава городского 
поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, пункта 2.3 Положения о 
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Ново-
сибирской области, утвержденного решением Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области от 28.10.2020 № 3 (опубликовано в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабоче-
го поселка Краснообска «Краснообский вестник», № 286 от 30.10.2020, размещено на официальном сайте администрации рабочего 
поселка Краснообска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru.), Совет депутатов рабочего по-
селка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области   РЕШИЛ: 

 
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Ново-

сибирской области. 
2. Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления 
рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник» и на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. (приложение № 1). 

3. Назначить от Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области половину 
членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области (далее – конкурсная комиссия) согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

4. Конкурсной комиссии обеспечить проведение конкурсного отбора кандидатов на должность Главы рабочего поселка Крас-
нообска Новосибирского района Новосибирской области. 

5. Направить копию настоящего решения Главе Новосибирского района Новосибирской области для назначения в установлен-
ном порядке членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 
7. Направить настоящее решение исполняющему обязанности Главы рабочего поселка Краснообска для подписания и опуб-

ликования в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска 
«Краснообский вестник». 

8. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов рабочего поселка Краснооб-
ска Дименина О.Н. 

 
 
 Председатель Совета депутатов   И.о.Главы рабочего поселка 
 рабочего поселка Краснообска   Краснообска     

                             
                      Дименин О.Н.                                                   Эссауленко Т.Б. 

 
  
 

Приложение № 1  
к Решению Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района  
Новосибирской области 

от 02.06.2021 г. № 1 
 
 
Объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы рабочего поселка Краснообска Новосибирского 

района Новосибирской области. 
Совет депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области объявляет конкурс по отбору 

кандидатур на должность Главы рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области. 
Дата, время и место проведения конкурса: 

Краснообский вестник 

1 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


«21» октября 2021 года, начало в 10-00 (часов), в здании администрации р.п.Краснообска по адресу: Новосибирская область, 
Новосибирский район, р.п. Краснообск, здание 25, кабинет 309. 

Право на участие в конкурсе имеют лица, достигшие возраста 21 года, владеющие государственным языком Российской Фе-
дерации, не имеющие в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания 
выборным должностным лицом местного самоуправления и отвечающие требованиям, предъявляемым к гражданину Российской Фе-
дерации, претендующему на должность Главы муниципального образования, установленным Положением о порядке проведения кон-
курса по отбору кандидатур на должность Главы рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, 
утвержденного решением Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
28.10.2020 № 3 (далее – Положение). 

В число требований к гражданам Российской Федерации, претендующим на должность Главы муниципального образования, 
включается требование об исполнении обязанности представления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовер-
шеннолетних детей, установленное частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции», в порядке, установленном Законом Новосибирской области от 10 ноября 2017 года № 216-ОЗ «Об отдельных вопро-
сах, связанных с соблюдением законодательства о противодействии коррупции гражданами, претендующими на замещение должно-
сти главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими должность главы местной 
администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной 
службе в Новосибирской области»  (далее ‒ Закон Новосибирской области № 216-ОЗ). 

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы: 
1) личное заявление (приложение 1 к Положению); 
2) две фотографии размером 3х4см; 
3) заполненную и подписанную анкету (приложение 2 к Положению); 
4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации; 
5) программу развития муниципального образования (предложения по улучшению качества жизни населения в поселении), 

подготовленную в соответствии с требованиями, указанными в приложении 3 к Положению; 
6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельно-

сти либо копии иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность, заверенные в установленном законодатель-
ством Российской Федерации порядке; 

7) документы об образовании; 
8) другие документы или их копии, характеризующие профессиональную подготовку, характеристики, награды, рекомендации 

(предоставляются по желанию). 
В конкурсную комиссию вместе с указанными документами, гражданин Российской Федерации представляет в соответствии с 

требованиями Закона Новосибирской области № 216-ОЗ справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера, содержащие: 

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замеще-
ния выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замеще-
ния должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имуществен-
ного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе по отбору 
кандидатур на должность Главы (на отчетную дату);  

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную 
плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения 
должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного 
характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе по отбору кан-
дидатур на должность Главы (на отчетную дату). 

Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заполняются по утвержденной Пре-
зидентом Российской Федерации форме справки с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», разме-
щенной на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Гражданин Российской Федерации справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
может также представить непосредственно в отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Губерна-
тора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области. 

Документы в конкурсную комиссию представляются лично или через представителя, чьи полномочия удостоверены в уста-
новленном законом порядке. 

Копии представленных документов должны быть заверены нотариально или кадровыми службами по месту работы. 
Прием документов производится с 10:00 27.09.2021 до 16:00 08.10.2021 по адресу: 630501, Новосибирская область, Новоси-

бирский район, р.п. Краснообск, здание 77, каб. 2, понедельник – пятница с 10:00 до 16:00, перерыв на обед с 12:30 до 13:30, выходные 
дни: суббота и воскресенье, контактный телефон для получения справочной информации 348-16-88, 348-44-20. 

 
1 Месяц, на первое число которого представляются сведения о об имуществе, принадлежащем гражданину РФ на праве соб-

ственности, и о его обязательствах имущественного характера, определяется в зависимости от даты (месяца) фактической сдачи доку-
ментов в конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования. Пример: если документы сда-
ются 27 сентября, то сведения об имуществе … представляются по состоянию на 1 августа, если документы фактически сдаются в 
конкурсную комиссию 8 октября, то соответствующие сведения подаются на 1 сентября.  

 
Приложение № 2  

к Решению Совета депутатов  
рабочего поселка Краснообска  

Новосибирского района Новосибирской области 
от 02.06.2021  г. № 1 

 
 
Состав членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы рабочего поселка Краснообска Новосибирско-

го района Новосибирской области от Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
 
Члены комиссии: 
Бородинов Юрий Юрьевич, депутат Совета депутатов р.п.Краснообска, директор ООО «Сибирские промышленные техноло-

гии»; 

5 

 

2 



Ерёмина Евгения Валерьевна, депутат Совета депутатов р.п.Краснообска,  учитель начальных классов МАОУ Новосибирско-
го района Новосибирской области – лицей № 13 п. Краснообск; 
            Сафронова Ольга Павловна,  директор МКУ Новосибирского района Новосибирской области «Централизованная библиотечная 
система». 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
10-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
 
02.06.2021 г.                                                                    №  6 
 
Об освобождении от обязанностей 
членов  избирательной комиссии  
рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области 
с правом решающего голоса 

 
На основании личного заявления члена  избирательной комиссии  рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 

Новосибирской области с правом решающего голоса Сафроновой Ольги Павловны в соответствии со статьями 22, 24, 29 Федерально-
го закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьями 4, 6, 11 Закона Новосибирской области от 17.07.2006 N 19-ОЗ  «Об избирательных комиссиях, комиссиях рефе-
рендума в Новосибирской области», Совет депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
РЕШИЛ: 
 

1. Освободить от обязанностей члена избирательной комиссии рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Ново-
сибирской области с правом решающего голоса Сафронову Ольгу Павловну, назначенную в состав комиссии по предложению собра-
ния избирателей Муниципального казенного учреждения Новосибирского района Новосибирской области «Централизованная библио-
течная система». 

2. Установить срок приема предложений Советом депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области по кандидатуре члена избирательной комиссии рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области с правом решающего голоса  с  03.06.2021 года по 16.06.2021. 

3. Утвердить текст информационного сообщения Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области о приеме предложений по кандидатуре члена избирательной комиссии с правом решающего голоса в состав 
избирательной комиссии рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (прилагается). 

4. Опубликовать информационное сообщение о приеме предложений по кандидатуре члена избирательной комиссии с пра-
вом решающего голоса в состав избирательной комиссии рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска 
«Краснообский вестник». 

5. Направить настоящее решение в избирательную комиссию рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области, территориальную избирательную комиссию Новосибирского района Новосибирской области. 

6. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления 
рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник». 

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. 

8. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
9. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов Дименина О.Н. 
 

 
Председатель Совета депутатов         
рабочего поселка Краснообска    Дименин О.Н. 
 

 
 

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 

решением 10-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области 

от 02.06.2021 г № 6 
Информационное сообщение  

Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области о приеме предложений по 
кандидатуре члена избирательной комиссии с правом решающего голоса в состав избирательной комиссии рабочего поселка 

Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
 

В связи с досрочным прекращением полномочий члена избирательной комиссии рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области с правом решающего голоса, руководствуясь пунктом 11 статьи 29 Федерального  закона от 12.06.2002 
N 67-ФЗ «Об основных  гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 10 
статьи 11 Закона Новосибирской области от 17.07.2006 N 19-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибир-
ской области» Совет депутатов  рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области объявляет  прием 
предложений  по  кандидатуре  для  назначения нового члена комиссии с правом решающего голоса. 

Прием документов осуществляется в течение 14 дней со дня опубликования настоящего сообщения в рабочие дни с 9.00 часов 
до 17.00 часов (обеденный перерыв с 12.30 до 13.30 часов). 

В Совет депутатов рабочего поселка Краснообска по адресу: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, 
р.п.Краснообск, зд.25, каб.308 представляются предложения: 

1) политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в 
Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации; 

 

5 

 

3 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


2) политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в Законодатель-
ном Собрании Новосибирской области; 

3) других политических партий, иных общественных объединений; 
4) собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы 
В территориальную избирательную комиссию Новосибирского района Новосибирской области по адресу: г. Новосибирск, ул. 

Коммунистическая, 33а, каб. 117, представляются предложения: 
1) общественных объединений (за исключением общественных объединений, указанных в пункте 8 статьи 24 Федерального 

закона); 
2) собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы. 

 
«02» июня  2021 года            Совет депутатов 

    Рабочего поселка Краснообска  
              Новосибирского района   
        Новосибирской области 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ПРИ ВНЕСЕНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРЕ В СОСТАВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КО-
МИССИИ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Для политических партий, их региональных отделений, 

иных структурных подразделений 
 

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного струк-
турного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, оформлен-
ное в соответствии с требованиями устава политической партии. 

2. Если предложение о кандидатуре вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а 
в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномочен-
ного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению 
предложений о кандидатурах в состав избирательных комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии 
с требованиями устава. 

 
Для иных общественных объединений 

 
1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действую-

щего устава общественного объединения. 
2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидату-

рах в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полно-
мочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, 
наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объ-
единения. 

3. Если предложение о кандидатуре вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объеди-
нения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение органа общественного объеди-
нения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о 
кандидатурах в состав избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти 
полномочия, о внесении предложений в состав избирательных комиссий. 

 
Для иных субъектов права внесения кандидатур 

в состав избирательных комиссий 
 
Решение собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы. 

  
Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены: 
1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка). 
2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии (приложение 

№ 1). 
3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о граждан-

стве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии. 
4. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с 

основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсут-
ствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, 
приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного 
заведения), домохозяйка, временно неработающий). 
 

5 

 

4 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель 

Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область,  

Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

